processo legislativo, processos administrativos, sessões plenárias, votação eletrônica e demais atividades correlatas, 
através da empresa CITTA INFORMATICA LTDA, CNPJ: 09031569/0001-99, conforme documentos que compõem o 
processo da dispensa. Pelo serviço será pago o valor de R$ 1750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais) mensais, 
o contrato terá duração de 12 meses, totalizando R$ 21000,00 (vinte e um mil reais). As despesas da contratação 
ocorrerão por conta da seguinte dotação orçamentaria do ano de 2025, Legislativo Municipal: Projeto atividade 2.001 
dotação 33390400000000000000- Serviço de tecnologia da informação.   Com fundamento no Art. 75, inciso II, da Lei

[...]

empresa RENAN FELIPE STEFANSKI (Banda Renan e Grupo Ronda Gaú-
cha), especializada na realização de show musical para evento que será 
realizado no dia 20/12/2025, em comemoração às atividades tradicionalistas 
do Município de Braga/RS.
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil  e quinhentos reais).
PROCESSO: Processo de Licitação n.º 113/2025, Modalidade Inexigibilida-
de n.º 013/2025.

CONTRATO Nº 097/2025
DATA: 01/12/2025
CONTRATADO: EZEQUIEL F DA S MOURA
CNPJ: 12.480.944/0001-92
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa

[...]

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa 
especializada para locar banheiros químicos, realizar a limpeza e a des-
tinação dos resíduos, solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Braga/.RS.
VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
PROCESSO: Processo de Licitação n.º 120/2025, Modalidade Dispensa n.º 
038/2025.

CONTRATO Nº 099/2025
DATA: 03/12/2025
CONTRATADO: ZANARDI & BASSO LTDA
CNPJ: 03.716.228/0001-70
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empre-
sa especializada para realizar vistorias, com emissão de laudos mecânicos 
para os micro-ônibus e ônibus do transporte escolar municipal de Braga/RS.
VALOR TOTAL: R$ 2.280,00 (dois mil e duzentos e oitenta reais).
PROCESSO: Processo de Licitação n.º 121/2025, Modalidade Dispensa n.º 
039/2025.

CONTRATO Nº 100/2025
DATA: 05/12/2025
CONTRATADO: FALCÃO SEGURANÇA PRIVADA LTDA 
CNPJ: 31.151.530/0001-64
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de segurança, com a finalidade 
de atender o Décimo Rodeio Crioulo, sendo necessário que a empresa dis-
ponibilize agentes de segurança devidamente uniformizados e habilitados.
VALOR TOTAL: R$ 5.480,00 (cinco mil e quatrocentos e oitenta reais).
PROCESSO: Processo de Licitação n.º 123/2025, Modalidade Dispensa n.º 
041/2025.

CONTRATO Nº 101/2025
DATA: 05/12/2025
CONTRATADO: LUCIANO M. GOETTEMS LTDA
CNPJ: 20.891.176/0001-98
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa

[...]

Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, com recursos oriun-
dos do Convênio MAPA (Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimen-
to) CONVÊNIO SPOA/SE/MAPA N° 975222/2025 – TRANSFEREGOV.BR 
N° 019890/2025, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste instrumento.  
VALOR TOTAL: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais).
PROCESSO: Processo de Licitação n.º 117/2025, Modalidade Pregão Ele-
trônico n.º 051/2025.

CONTRATO Nº 103/2025
DATA: 10/12/2025
CONTRATADO: DELBA VICENTINI CREMASCO
CNPJ: 03.138.598/0001-78
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de máquinas